РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2021 № 616

Об утверждении Порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования города Мценска и внесения в них изменений.

Руководствуясь ст. 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования города Мценска и внесения в них изменений, согласно приложению.
2.  Председателю комитета организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства (Г.В. Ильясова) опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации города Мценска в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Мценска А.Г. Заренка.

Глава города Мценска                                                                      А. Н. Беляев

Приложение

к постановлению

администрации города Мценска

 от 22.06.2021 г. № 616
ПОРЯДОК ПОДГОТОВКИ, УТВЕРЖДЕНИЯ

 МЕСТНЫХ НОРМАТИВОВ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ

И ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В НИХ
1. Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования города Мценска и внесения изменений в них (далее – Порядок) установлен с учетом положений статьи 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2. Местные нормативы градостроительного проектирования города Мценска (далее - МНГП) и внесение изменений в них утверждаются Мценским городским Советом народных депутатов или в случае, если это предусмотрено законодательством Орловской области о градостроительной деятельности,    администрацией города Мценска.
3. В случае, если в региональных нормативах градостроительного проектирования Орловской области (далее - РНГП) установлены предельные значения расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения населения муниципальных образований, расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности такими объектами населения города Мценска, не могут быть ниже этих предельных значений.

4. В случае, если в РНГП установлены предельные значения расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности объектов местного значения для населения муниципальных образований, расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения города Мценска не могут превышать эти предельные значения.

5. Подготовка проекта МНГП осуществляется комитетом по архитектуре и градостроительству администрации города Мценска самостоятельно либо иными лицами, привлекаемыми на основании муниципального контракта, заключенного в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

6. Подготовка проекта МНГП осуществляется с учетом:

1) социально-демографического состава и плотности населения на территории города;

2) стратегии социально-экономического развития и плана мероприятий по ее реализации (при наличии);

3) предложений органов местного самоуправления и заинтересованных лиц.

7. Проект МНГП подлежит размещению на официальном сайте администрации города Мценска в  информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и опубликованию в газете «Мценский край», не менее чем за два месяца до их утверждения, в течение которых принимаются замечания и предложения к проекту МНГП.
8 Комитет по архитектуре и градостроительству администрации города Мценска осуществляет сбор и обобщение замечаний и предложений по проекту МНГП , в течение 15 дней после завершения приема предложений и замечаний готовит окончательный вариант проекта МНГП и направляет главе города на рассмотрение.

9. По результатам рассмотрения глава города Мценска направляет проект МНГП в Мценский городской Совет народных депутатов для утверждения или направляет его на доработку.

10. Утвержденные МНГП подлежат размещению на официальном сайте администрации города Мценска в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения указанных нормативов.

11. Подготовка и утверждение проекта внесения изменений в МНГП осуществляется аналогично настоящему порядку подготовки и утверждения проекта МНГП.

12. Основаниями для рассмотрения администрацией города Мценска вопроса о внесении изменений в МНГП являются:

1) несоответствие МНГП законодательству в области градостроительной деятельности, возникшее в результате внесения в такое законодательство изменений;

2) утверждение планов и программ комплексного социально-экономического развития города Мценска, влияющих на расчетные показатели местных нормативов;

3) поступление предложений органов местного самоуправления города Мценска и заинтересованных лиц о внесении изменений в МНГП.

13. Администрация города Мценска в течение тридцати дней со дня поступления предложения о внесении изменения в МНГП рассматривает поступившее предложение и принимает решение о подготовке проекта о внесении изменения в МНГП или об отклонении предложения о внесении изменения в МНГП с указанием причин отклонения и направляет информацию о принятом решении заявителю.